
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

„Výměna podlahových krytin v NemKa“ 

 

Zadavatel: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

  se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

 

Dotaz č. 1 

Prosíme zadavatele o upřesnění podmínky z SOD. 
V SOD je uvedeno, že v případě prokazatelného růstu cen materiálu na trhu je zhotovitel oprávněn 

požadovat o navýšení jednotkových cen o 5–10 %. 
Co je to prokazatelný růst cen materiálu na trhu? Jakým způsobem toto bude prokazováno? O jak velký 

nárůst tržních cen se má jednat? Jaký bude klíč k určení, zda se jednotkové ceny zvýší o 5, 6, 7, 8, 9 nebo 
10 %? Má jít o nárust v ceně matriálů u výrobce či u dodavatele? V jaké frekvenci se bude tohoto článku 

užívat? Je nezbytné v rozsahu rámcové smlouvy stanovit přesně daná pravidla, a to především v současné 

ekonomické situaci. 
 

Odpověď:  
Prokazatelný růst cen materiálu bude vybraný dodavatel dokládat prostřednictvím oficiálního 

prohlášení/oznámení/dopisu od výrobce nebo v případě inflace např. údaji z Českého statistického úřadu, od 
čehož se pak bude odvíjet dodavatelem požadované navýšení, které činí max. 10%.  

Zadavatel upřesňuje, že dodavatel je oprávněn požadovat navýšení jednotkových cen max. 1 ročně.  

Na základě výše uvedeného upřesnění zadavatel aktualizuje Přílohu č. 4 Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení – Obchodní podmínky.  

 
 

Dotaz č. 2 
Jaký bude minimální objem jedné objednávky? Toto je nezbytné stanovit, a to vzhledem k tomu, aby 

zhotoviteli mohl kalkulovat ekonomickou stránku díla plněného z Rámcové smlouvy. U plnění objednávky na 
11m² jsou vyšší náklady na technologické procesy, dopravu a realizaci než u objednávky na 500m². Také 

dodavatelé materiálů nedrží v současné době materiály běžně skladem a dováží se na základě objednávky z 

jiných států EU. 

 
Odpověď:  
V tuto chvíli zadavatel nedokáže upřesnit minimální objem jedné objednávky, vzhledem k tomu, že požadavky 

jednotlivých pracovišť se řeší operativně dle aktuální potřeby a dle finančních možností zadavatele. Proto 
zadavatel koncipoval smlouvu jako smlouvu rámcovou a uvedl modelový případ. Účastník pro účely této 

veřejné zakázky musí nacenit položky právě dle tohoto modelového případu.  
 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30.11.2023 do 8:00 hod. 

V Karviné  
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